[image: infraestrutura_urbana_e_obras_centralizado]
CONTRATO Nº            /SIURB/14.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2013-0.236.372-3.

MODALIDADE: CONVITE N° 025/14/SIURB.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: AÇÃO ENGENHARIA LTDA.

OBJETO: 	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS PARA SONDAGEM E PARECER TÉCNICO DE FUNDAÇÕES PARA O CEU CLUBE ESCOLA FREGUESIA DO Ó, SITUADO NA RUA JACUTIBA, 167 – SP/FB.

VALOR: 	R$ 31.040,93 (TRINTA E UM MIL, QUARENTA REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS).

PRAZO: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS.

Pelo presente termo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Chefe de Gabinete da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Sérgio Krichanã Rodrigues, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro, a empresa AÇÃO ENGENHARIA LTDA, sediada à Rua das Hortênsias, 300, Mirandópolis, no Município de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 61.389.359/0001-97, neste ato representada por seu Sócio Diretor, Sr. Renato Prado C. Leão portador do RG n° 11.514.872 e do CPF n° 969.413.328-91, adiante designada simplesmente CONTRATADA, de acordo com despacho autorizatório exarado pelo Sr. Secretário Adjunto da Secretaria de Infraestrutura  Urbana e Obras-SIURB, às fls. 285 do processo administrativo n° 2013-0.236.372-3, publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo de 22/03/2014, resolvem as partes celebrar o presente Contrato, que se regerá pelas disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Municipal nº 13.278, de 07 de janeiro de 2002, Decreto Municipal nº 44.279, de 24 de dezembro de 2.003, Decreto Municipal nº 48.184 de 13 de março de 2007, Decreto Municipal nº 50.977, de 06 de novembro de 2009, publicada no DOC de 10/01/09 e pelas seguintes cláusulas:

Cláusula Primeira - DO OBJETO CONTRATUAL
1.1. Constitui objeto deste Contrato a prestação de serviços técnico-profissionais para sondagem e parecer técnico de fundações para o CEU Clube Escola Freguesia do Ó, situado na Rua Jacutiba, 167 – SP/FB.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo, na presença das 02 (duas) testemunhas ao final assinadas.

                São Paulo,                 de                              de 2014.

_____________________________________________
P R E F E I T U R A
     SÉRGIO KRICHANÃ RODRIGUES
CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA
 URBANA E OBRAS
SIURB

____________________________________________
C O N T RA T A D A
       AÇÃO ENGENHARIA LTDA
               SÓCIO DIRETOR
        RENATO PRADO C. LEÃO
                RG N° 11.514.872
          CPF N° 969.413.328-91

[bookmark: _GoBack]

         ____________________                                              ____________________
        Camilla Vasques Ferreira			                        Elisabete J. da Silva
           RG nº 35.741.907-8                                                        RG nº 14.393.554-9
[image: ][image: ]
___________________________________________________________________________________________________________________________
Processo nº 2013-0.236.372-3 – Convite n° 025/14/SIURB – AÇÃO ENGENHARIA LTDA
cvf/cagr.
image1.jpeg
PR~EFERA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA
URBANA E OBRAS

image2.emf

image3.png